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Utfodring med fritt val - en alternativ
utfodringsmetod för värphöns

Problem

Formulerade, kompletta dieter för värphöns speglar inte deras näringsbehov eftersom
deras behov förändras beroende på vädret och deras ålder. Som en konsekvens är
näringsämnen ofta under- eller övertillförda.

Lösning

Med frivalsutfodring utfodras inte ransonerna till kycklingarna som ett helfoder utan
erbjuds istället som tre separata komponentfoder som tillför energi, protein och
kalcium.

Benefits

Genom att använda foder som produceras på gården kan foderkostnaderna minskas.
Samtidigt kan hönorna använda sin så kallade "näringsmässiga visdom" för att bättre
skapa sina egna ransoner genom utfodring med fritt val. Systemet är intressant, särskilt
för mobila inhysningssystem eftersom de erbjuder stora mängder ungt gräs och
därmed kan minska mängden använda proteinkällor.

Applicability box

Theme 
Djurhållning - Foder- och
utfodringsstrategier - Production systems
- Poultry - Ration planning

Geographical coverage 
Kostnadsbesparingar för foder,
fodereffektivitet

Application time 
När som helst, bäst en månad före början
av läggningen.

Required time 
En månads övergångstid för höns

Period of impact 
Under hela produktionsperioden

Equipment 
Fodertunnor med infällda skiljeväggar

Best in 
Små grupper i permanenta och mobila
stall

Practical Recommendations

Fodervalen kan delas in i tre huvudfoder (exklusive grus): en energikälla, en proteinkälla blandad med mineral- och vitamintillskott
och en kalciumkälla.
För att främja inlärning hos hönsen måste energikomponenten innehålla mycket stärkelse och energi, proteinkomponenten
mycket protein, mineraler och vitaminer och den tredje komponenten mycket kalcium. Med endast måttliga skillnader kan
inlärning inte ske.
Om olika typer av spannmål används i energikomponenten bör de utfodras blandat i samma tråg.
Övergången till fullkornsfoder bör ske långsamt under två till tre veckor så att kråset kan bygga upp de muskler som krävs för att
krossa kornen.
Vana till systemet med fritt val av fullkorn bör ske en månad innan värpningen börjar, dvs. från ungefär den 15:e levnadsveckan. På
så sätt kan hönan vänja sig vid valfritt foder innan näringsbehovet ökar med äggproduktionen. Kalciumreserver kan också byggas
upp vid behov.
Vitaminer och spårämnen bör inte erbjudas som en separat komponent eftersom hönans förmåga att kontrollera intaget inte är
väl känd. Det finns en risk att vissa djur undviker dem eller äter för mycket, vilket leder till toxicitet.
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För att få en komplett ranson måste tilläggsfoderet vara lämpligt att blanda med spannmål eller spannmål och kalksten. Efter
uppfödningstillägget bör ransen övergå till värpningstillägget, som vanligt, när äggproduktionen börjar.
Ett tillräckligt förhållande mellan djur och utfodringsyta måste upprätthållas och det måste finnas tillräckligt avstånd mellan
trågen. Till exempel, för varje 100 höns, två hängande tråg per foderkomponent.

Det finns ytterligare behov av forskning om beteende, potentiella besparingar och praktisk tillämpning.
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